[image: image1.png]

Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14.03.2017
	                                             № 1192

	О внесении изменений в постановление
администрации  городского округа г.Бор от 26.06.2012 № 3297

	Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести в Положение О создании спасательных служб городского округа г.Бор, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 26.06.2012 № 3297, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.5  изложить в следующей редакции:
На территории муниципального образования создаются следующие службы:

- автодорожная;

- газоснабжения;

- защиты животных и растений;

- инженерная;

- коммунально-техническая;

- материально-технического снабжения;

- медицинская;

- оповещения и связи;

- противопожарная;

- торговли и питания;

- автотранспортная;

- убежищ и укрытий;

- энергоснабжения.
1.2. В подпункте 2.4 исключить третий, четырнадцатый, пятнадцатый абзацы.
1.3 Заместителю главы администрации – начальнику Управления ЖКХ и благоустройства – начальнику коммунально – технической спасательной службы А.Г. Ворошилову создать в службе команду по захоронению трупов людей и животных на базе следующих организаций: ООО «Запад»,  ООО УК «Волга – Бор», ООО «Волга –Бор», ООО УК «Континент», ООО «Континент, ООО ДУК «Стеклозаводец – Бор», ООО «Стеклозаводец», ООО УК «Уютный дом», ООО «Уютный дом», ООО «Фрегат»,  АО ЖКХ «Каликинское», МП «Линдовский ККП и Б», ООО «Дорсервис».
1.3. Рекомендовать директору ООО «Борская ДПМК» Чугунову М.В. на базе ООО «Борская ДПМК» создать инженерную спасательную службу городского округа г.Бор.
         1.4. Изложить Приложение 1 в новой прилагаемой редакции.

         1.5. Изложить Приложение 2 в новой прилагаемой редакции.
         2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

         3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа г.Бор А.В. Фёдорова.

	Глава  администрации

А.В.Киселев

Е.Н.Дорощенко

9-91-17
И.Ю. Гоголева

2-19-41

                                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                      городского округа г. Бор

                                                                                                                      от                       №

СХЕМА

 организации спасательных служб городского округа город Бор

Приложение 2

                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                             городского округа г. Бор

                                                                                   от                      №
СПИСОК СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ
городского округа г.Бор

	№

п/п
	Наименование

спасательной службы
	Наименование

головной организации
	Наименование организаций, входящих в службу, как структурное подразделение

	1.
	противопожарная
	ФГКУ «20 отряд ФПС    по Нижегородской области»
	ФГКУ «20 отряд ФПС    по Нижегородской области»

	2.
	медицинская
	- ГБУЗ Нижегородской области «Борская ЦРБ»
	Подчиненные ей организации и учреждения;

ОАО «Бор Фармация»;

Борская больница Филиал ФБУЗ «Приволжский окружной  медицинский центр Федерального медико – биологического агентства  России»

	4.
	коммунально-техническая
	- Управление ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г.Бор

	ООО «ОЖКХ»;

ООО «Водолейсервис»;

МУП «Банно –прачечное»;

ООО «Бытсервис»;

ОАО «Борский Водоканал»;

ООО «Бор Теплоэнерго»;
МБУ «Управление благоустройства
городского округа г. Бор»;

МУП «Благоустройство»;
ООО УК «Уютный дом»;

ООО «Уютный дом»;

ООО «Запад»;

ООО ДУК«Стеклозаводец - Бор»;

ООО «Стеклозаводец»;
ООО УК «Волга – Бор»;

ООО «Волга – Бор»;

ООО УК «Континент»;

ООО «Континент»;

ООО «Дорсервис» ;
АО ЖКХ «Каликинское»;

МП «Линдовский ККП и Б»

	5.
	инженерной защиты
	- ООО «Борская ДПМК»

	6.
	энергоснабжения
	- Филиал «НИЖНОВЭНЕРГО»  ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Борский РЭС ПО «Дзержинские электрические сети»
	Филиал «НИЖНОВЭНЕРГО»  Борский РЭС ПО «Семеновские электрические сети»

	7.
	газоснабжения
	- Филиал  ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в г. Бор

	8.
	оповещения и связи
	- ЛТЦ (г.Бор) МЦТЭТ
 (г. Семёнов)

	9.
	автотранспортная
	· МУП «Борское ПАП»
	Автотранспортные частные предприниматели  (на договорной основе)

	10.
	автодорожная
	· ОАО «Борское ДРСП»

	11.
	материально-технического снабжения
	· Отдел муниципального заказа администрации городского округа г.Бор

	14.
	торговли и питания
	· Отдел  по защите прав потребителей   и  координации торговли администрации городского округа г.Бор
	ООО «ТКП»;

ОАО «Ладья-сервис»;

ООО «Мир хозтоваров»;
ООО « Комбинат питания»;

Борское районное потребительское общество

	15.
	защиты животных и растений
	· Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Бор
	ООО "Возрождение";

ОАО "Редькино";

ОАО «Линдовская  птицефабрика»; ООО «Агрофирма «Золотой колос»;
СПК Артель «Весна»;
ООО "Племсовхоз Линдовский";

ООО "Элитхоз";

ООО "Землеугодие"

	16.
	убежищ и укрытий
	· ОАО ФСК «Поволжье»
	Строительные организации на договорной основе

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЙ

	Проект внесён:

	Заместитель главы администрации

	А.В.Федоров

	Проект согласован:

	Роспись
	Ф.И.О.
	Дата

	Юридический отделом

	Зав. общим отделом

	Ю.Г.Зырянов

	Директор «Борская ДПМК»

	М.В. Чугунов

	Проект представлен

	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС гор. округа г.Бор»

	Е.Н.Дорощенко

	Отметки исполнителя

	Расчет рассылки
	Количество:

	Список рассылки:

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор» в количестве экземпляров

	Является нормативным
	ДА     НЕТ
	ДА

	Подлежит передаче в Регистр
	ДА     НЕТ

	Подлежит

опубликованию или обнародованию
	ДА     НЕТ
	 ДА

	Представлена

электронная версия
	ДА     НЕТ
	Наименование файлов:

постановление «О внесении изменений в постановление №  3297»

	Исполнитель:

 И.Ю. Гоголева
	Телефон, факс, адрес электронной почты

	тел. 2-19-41; факс 2-28-95;  info@ugochsbor.ru

Глава администрации

городского округа г. Бор

Коммунально-техническая

Первый

заместитель главы администрации

 городского округа

г. Бор

Заместитель главы администрации

 городского округа г. Бор

Защиты животных и растений

Противопожарная

Медицинская

Автодорожная

Энергоснабжения

Автотранспортная

Газоснабжения

Материально-технического обеспечения

Оповещения и связи

Торговли и питания

Автодорожная

Инженерная

Материально-технического обеспечения

Автотранспортная

Энергоснабжения

Газоснабжения

Защиты культурных ценностей

Оповещения и связи

Торговли и питания

Захоронения трупов людей и животных

Убежищ и укрытий

Охрана общественного порядка

Медицинская

Защиты животных и растений

Коммунально-техническая

Убежищ и укрытий

 Инженерная